- · - ~
~

ESTADO DO .MAR.ANHÃO

Câmara Municipal de Imperatriz

LEI N2 674/92

DISPOE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE DESA•

PROPRIAÇÃO· DE ÁREA DE "EXFANSÃO URE,!

NA DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EST!

DO 00 MARANHÃO, PARA OS FINS QUE ES -
PECIFICA.

Art. 12) - Fica o Chéfe do ·· Poder Executivo Mun!,
cipaJ. desta cidade aútorizado a, por '.Dé'tü•eto, desapropriar a área•

·, ' -~ ., ~··~· . ~ ' ·~ ;:r··

a seguir discriiillliada: Um terreno nest a -cidade à Rua LeônÓio Pires

Dourado S/N, com a ·áre~ de 34,678,oom-2 ··ttr~t~ :e ;quatro niiJ., seis-,

dente.e e ~eteniiãJ·;t; "·oito metros .quadràá'o~st'}·;' ··zona 02, Setor . 29, Qua-
; '.>,.:· ' '. . . • . . . . . .

a::ra O'i; lote 15·2·;·:'füe·a:tndo de .frente r5;t·;-v3om ·(cento e cinquenta e

'set e m~,tros e t~tâ' ·centímetros), la1fê~ dire±ta 40,00m;i (quaren

ta met;i;~s)', em d~:ie~ção '·502 91; 3om (novi±i~'S;:. e 'Um metros ~" trlnta oea
,.· . . . .

tímet;o,s) l em d#fre:Ção 294Q 110,2om (cen'.tc{ ·e 'dez metros e rtnte ce~

tÍmetrÔ~), em a:i~~~ç·ão 90 º, fundo . 217 ,;~Om ( dlizent.os e ·. ~é~e~~~ete m'.e

t r os e trinta dênt rfnietroe); cortfrontefiíá:O~se · pelo lado di~i to com
1· • ·: • ·{" •' ~' ' • • .. }.

o DNER, pel o l ad6' ·es(fiierdo com a Est ràd.a ·si-em Nome., f'unà.o com o Sr.

Car1os Rafael, ~âJi'~a; área faz parte de;;.,~ ~a ~or'.q~e ~ Expro-•
'

1
' ~ : .• •• : • • • ,7· ~ • . . ' . : 1

priada l:-ecebeu ·~ô'fl. ºd.Q'ação do Governo 'f ed:'e'!"a.1, at :ra,vés o I&CRA, já

matrioul.ada sob o ' h2' !547, r ef erente .tid"R .... 550/I.547. ,,
:;·•·· ··.

--.. · .. ..... .

· , .;Art. 2Q) - A presen:t;e. desapro.priação que e por

interesse pÚbl~Q,o~ , . ,::fiem. por objeto a c,~.,P.ê;t:ruÇão d~ uma Unidade Esc.2_

lar, em regime .a:e '_·s.emi•inter.nato, p~}-8 .. . e 2Q Graus, com uma Cre-'
. - . '

che e capa cidade ·pà:rá· 1. 500 alunos. . .. '< . • ,

,,

.. ,... .

........ .

ESTADO DO MARANHÃO

Câmara M'1nicipal de Imperatriz

Art. 32) - As despesas com a desapropriação

autorizada nesta Lei, serão custeadas com recursos oriimdos da

dotação orçam.entári·a própria.

Art. 42 ) - O valor a:. ser :pago pela desapro

priação será encontrado na conformidade da legislação vigente P2.

dendo , também, ser resolvido entre. a Expropriante e a CONSTRUTO

RA TRATEX S/A, titular do domínio da área a ser desapropriada ou

pelas vias administrativa e j~dicial.

. ,
Art. 52) - Esta liei entrara em vigor na da-

rn,• ... t .ei·. 4e sua publicação, revogadas as .disposições em, co~t~io •
. .....

GABINETE DA ·PRESi mNCIA DA ClM.ARk MUNICIPAL

DE IMPERATRl:Z'l-::J~STADO DO M.ARANHÃO ,",aos .,17, dias do mês de junho '

d,e, .. 1 .• 992. ~~·fft.~\<i.,,:\'i'l•t-.t~tl;,I~,,.~, .-d<.;,y~..--, .·~);·;•l~y~·tJ~,' '(~, , . ~,, .. ;,,\' ,'t•'

• .;i. ·r~ • t

•. . , ... ~
' ~
... '.. ' ' ., ..

Omara Muoicip